
QUINTA-FEIRA, 22 DE JULHO DE 2010 9Diário Oficial Executivo  1
comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na 
Secretaria de Estado de Meio Ambiente, a contar de 6 de maio 
de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 21 DE JULHO DE 
2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.075/2010-CCG, DE 21 DE JULHO DE 2010
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e 
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 6.787/GAB/
SEMA/2010,
R E S O L V E:
exonerar MAXIMIRA COSTA DA SILVA do cargo em comissão de 
Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de 
Estado de Meio Ambiente, a contar de 1º de julho de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 21 DE JULHO DE 
2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.076/2010-CCG, DE 21 DE JULHO DE 2010
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e 
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 6.787/GAB/SEMA/2010,
R E S O L V E:
nomear MÁRIO AUGUSTO BERREDO REIS DE NOVAIS para 
exercer o cargo em comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.3, 
com lotação na Secretaria de Estado de Meio Ambiente, a contar 
de 1º de julho de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 21 DE JULHO DE 
2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.077/2010-CCG, DE 21 DE JULHO DE 2010
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e 
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 6.786/GAB/SEMA/2010,
R E S O L V E:
exonerar RAIMUNDA QUEIROZ DE MELLO do cargo em comissão 
de Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação na 
Secretaria de Estado de Meio Ambiente, a contar de 1º de julho 
de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 21 DE JULHO DE 
2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.078/2010-CCG, DE 21 DE JULHO DE 2010
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e 
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 6.786/GAB/SEMA/2010,
R E S O L V E:
nomear MAXIMIRA COSTA DA SILVA para exercer o cargo em 
comissão de Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação 
na Secretaria de Estado de Meio Ambiente, a contar de 1º de 
julho de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 21 DE JULHO DE 
2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.079/2010-CCG, DE 21 DE JULHO DE 2010
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 163, 
de 6 de abril de 2006, e 
CONSIDERANDO os termos dos Ofícios nos. 471/2010-GAB.IESP 
e 0490/10-GAB.SEC,
R E S O L V E:
exonerar LENO MÁRCIO BARROS DO CARMO do cargo em 
comissão de Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação 
na Secretaria de Estado de Segurança Pública, a contar de 4 de 

agosto de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 21 DE JULHO DE 
2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº 1.080/2010-CCG, DE 21 DE JULHO DE 2010
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 163, 
de 6 de abril de 2006, e 
CONSIDERANDO os termos dos Ofícios nos. 471/2010-GAB.IESP 
e 0490/10-GAB.SEC,
R E S O L V E:
nomear DIAMANTINA PASTANA DO NASCIMENTO para exercer 
o cargo em comissão de Coordenador, código GEP-DAS-011.4, 
com lotação na Secretaria de Estado de Segurança Pública, a 
contar de 4 de agosto de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 21 DE JULHO DE 
2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº 1.081/2010-CCG, DE 21 DE JULHO DE 2010
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 490/2010/GAB/SEEL,
R E S O L V E:
nomear ANGELA DA SILVA ARAÚJO para exercer o cargo em 
comissão de Gerente I, código GEP-DAS-011.4, com lotação na 
Secretaria de Estado de Esporte e Lazer, a contar de 1º de julho 
de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 21 DE JULHO DE 
2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº 1.082/2010-CCG, DE 21 DE JULHO DE 2010
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 671/2010 – GAB.
SEJUDH,
R E S O L V E:
exonerar LUCIANO ANDRÉ DE JESUS SILVA do cargo em comissão 
de Secretário de Diretoria, código GEP-DAS-011.1, com lotação 
na Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos, a contar 
de 30 de junho de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 21 DE JULHO DE 
2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.083/2010-CCG, DE 21 DE JULHO DE 2010
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 671/2010 – GAB.
SEJUDH,
R E S O L V E:
nomear ROGER MANOEL ALVES DOS SANTOS  para exercer 
o cargo em comissão de Secretário de Diretoria, código GEP-
DAS-011.1, com lotação na Secretaria de Estado de Justiça e 
Direitos Humanos, a contar de 1º de julho de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 21 DE JULHO DE 
2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.084/2010-CCG, DE 21 DE JULHO DE 2010
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 561/2010/GS-SEDES,
R E S O L V E:
nomear ADILSON JAIRO CARVALHO LOBATO para exercer o 
cargo em comissão de Gerente de Projetos de Proteção Social, 
código GEP-DAS-012.3, com lotação na Secretaria de Estado de 

Assistência e Desenvolvimento Social, a contar de 1º de julho 
de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.085/2010-CCG, DE 21 DE JULHO DE 2010
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e 
CONSIDERANDO os termos do Ofício no. 1779/2010-GABS/
SESPA,
R E S O L V E:
exonerar CARLOS GUSTAVO ABREU SILVA do cargo em comissão 
de Chefe de Unidade Mista, código GEP-DAS-011.3, com lotação 
na Secretaria de Estado de Saúde Pública, a contar de 1º de 
julho de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 21 DE JULHO DE 
2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.086/2010-CCG, DE 21 DE JULHO DE 2010
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e 
CONSIDERANDO os termos do Ofício no. 1779/2010-GABS/
SESPA,
R E S O L V E:
nomear ENIO CARLOS RIBEIRO DE SOUZA para exercer o cargo 
em comissão de Chefe de Unidade Mista, código GEP-DAS-011.3, 
com lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública, a contar 
de 1º de julho de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 21 DE JULHO DE 
2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.087/2010-CCG, DE 21 DE JULHO DE 2010
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 163, 
de 6 de abril de 2006, e 
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0524/2010-GS/SEDUC,
R E S O L V E:
exonerar SAMARONE DE JESUS MINAS do cargo em comissão 
de Gestor de Unidade SEDUC na Escola, código GEP-DAS-011.3, 
com lotação na Secretaria de Estado de Educação, a contar de 
28 de junho de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 21 DE JULHO DE 
2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº 1.088/2010-CCG, DE 21 DE JULHO DE 2010
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 163, 
de 6 de abril de 2006, e 
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0554/2010-GS/SEDUC,
R E S O L V E:
exonerar GLAUCIA DE NAZARÉ BAIA E SILVA do cargo em 
comissão de Gestor de Unidade SEDUC na Escola, código GEP-
DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Educação, a 
contar de 12 de julho de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 21 DE JULHO DE 
2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº 1.089/2010-CCG, DE 21 DE JULHO DE 2010
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 163, 
de 6 de abril de 2006, e 
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0544/2010-GS/SEDUC,
R E S O L V E:
exonerar LUIZ AFONSO BARATA PINHEIRO do cargo em 
comissão de Coordenador de Documentação Escolar, código GEP-
DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Educação, a 
contar de 25 de junho de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE


